
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 7. 6. 2017

Bartoška, Hřebejk a Vetchý
dostanou ceny na festivalu Art
Film Fest

Režisér Jan Hřebejk a herci Jiří Bartoška s Ondřejem Vetchým dostanou ocenění na

letošním ročníku slovenského filmového festivalu Art Film Fest. Oznámili to dnes

organizátoři filmové přehlídky, která se uskuteční ve druhé polovině června.

„Nehledáme vždy pouze velká jména evropského nebo světového filmu. Laureáti, kteří

budou letos oceněni z České republiky, si toto ocenění v plné míře zaslouží,“ řekl

umělecký ředitel Art Film Festu Peter Nágel.

Vetchému, který letos slavil pětapadesátiny, se organizátoři festivalu rozhodli udělit

cenu Hercova mise za mimořádný přínos v oblasti hereckého filmového umění. „Není to

cena za celoživotní dílo. Je složitější přesvědčit člověka, aby to přijal v aktivní etapě

svého života. Pan Vetchý má za sebou plejádu skvělých filmů, ve kterých potvrdil

nesporně své vysoké herecké umění,“ uvedl Nágel. Zmiňovanou cenu organizátoři

předají i slovenské herečce, bývalé političce a diplomatce Magdě Vášáryové.

Hřebejk, stejně jako slovenský režisér Dušan Trančík, dostanou cenu Zlatá kamera za

výrazný přínos do oblasti kinematografie.

Pořadatelé Art Film Festu se rozhodli letos poprvé udělit i cenu prezidenta festivalu.

Prvním laureátem se stane Bartoška, jenž je také prezidentem karlovarského filmového

festivalu. „Spolupráce mezi Art Film Festem a Karlovými Vary je dlouhá léta velmi

dobrá, pan Bartoška je garantem této spolupráce,“ řekl Nágel. Bartoška v roce 2001

dostal na slovenském festivalu ocenění Hercova mise.



Letošní 25. ročník Art Film Festu se uskuteční od 16. do 24. června, návštěvníkům

nabídne 176 filmů v 19 různých sekcích. Od minulého roku se festival koná v Košicích,

zatímco dříve filmovou přehlídku hostily lázeňské městečko Trenčianské Teplice a

Trenčín.

Zdroj: ČTK


